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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 23 maj 1906. 
— — — .— Andra Kammaren den 23 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. Maj ds 
proposition angående uppförande af nya byggnader för 
veterinärinstitutet m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 156.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen aflåten proposition (n:o HD af den 30 sist- 
lidne mars har Eders Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för samma dag föreslagit 
Riksdagen att

ej mindre till utgående från riksgäldskontoret anvisa och till 
Eders Kungl. Maj:ts förfogande ställa såsom förskott

dels 110,000 kronor till återförvärfvande från Stockholms norra 
jästaktiebolag af besittningsrätten till lägenheten Katrineberg eller 
Kräftriket å Djurgården, samt till inlösen af därå befintliga, bolaget 
tillhöriga byggnader,

dels 1,890,000 kronor till uppförande af nya byggnader för vete
rinärinstitutet å den del af nämnda lägenhet, som med en areal af 
46,333 kvadratmeter, å eu af ingenjören A. F. Dahlström år 1904 öfver 
lägenheten upprättad karta vore betecknad med litt. A och C.

dels ock 250,000 kronor till inredning af de nya byggnaderna 
äfvensom till inventarier i desamma;
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än äfven medgifva,
att veterinärinstitutets nuvarande område med därå befintliga 

byggnader måtte, med den rätt kronan därtill ägde och i den ordning 
Eders Kungl. Maj:t pröfvade lämpligt bestämma, för kronans räkning 
föryttras, äfvensom att med anledning häraf måtte, efter Eders Kungl. 
Maj:ts bepröfvande, kostnadsfritt till Stockholms stad under äganderätt 
upplåtas den del af samma område, som vid reglering af området skulle 
utläggas till gator eller annan öppen plats, samt

att, sedan af de medel, som inflöte genom försäljning af nyss
nämnda område jämte byggnader, inlevererats till riksgäldskontoret 
2,250,000 kronor för godtgörande af dess omförmälda förskott, samt 
kostnader för ordnande af gator och andra öppna platser enligt den 
öfverenskommelse, som härom kunde med Stockholms stad träffas, blifvit 
bestridda, återstoden måtte inlevereras till statskontoret för att tillföras 
fonden för anordnande af lokaler för statens ämbetsverk i hufvud- 
staden.

På sätt Riksdagen i skrifvelse den 14 maj 1904 anfört, är uppen
bart, _ att de lokaler, öfver hvilka veterinärinstitutet förfogar, äro otill
räckliga och otjänliga, samt att rymligare och ändamålsenligare lokaler 
måste beredas, därest undervisningen vid institutet skall kunna på ett 
tillfredsställande och tidsenligt sätt bedrifvas. Vid sådant förhållande 
och då den för veterinärinstitutet nu föreslagna platsen å lägenheten 
Kräftriket synes vara för ändamålet synnerligen lämplig, har Riksdagen 
ansett sig böra i hufvudsak bifalla Eders Kungl. Maj:ts föreliggande 
proposition. I ^ följd häraf har Riksdagen funnit sig höra bifalla Eders 
Kungl. Maj:ts förslag om att vid institutets flyttande till den nya platsen 
dess nuvarande område med därå befintliga byggnader må i vederbörlig 
ordning försäljas. Från denna försäljning har Riksdagen dock ansett 
någon del böra undantagas, vare sig byggnader eller tomter, för att 
kunna disponeras, därest behof skulle uppstå att i denna del af hufvud- 
staden inreda eller uppföra byggnader för allmänt ändamål.

Riksdagen har likaledes ansett sig böra bevilja de äskade medlen 
dels. till återförvärfvande från Stockholms norra jästaktiebolag af be
sittningsrätten till lägenheten Katrineberg eller Kräftriket å Djurgården 
samt till inlösen af därå befintliga, bolaget tillhöriga byggnader, dels 
till uppförande af nya byggnader för veterinärinstitutet och dels till in
redning af dessa byggnader och inventarier i desamma, och delar Riks
dagen Eders Kungl. Maj:ts mening om att dessa medel böra förskotte
ras och förskotten sedermera af de vid nyssnämnda försäljning infly
tande köpeskillingarna godtgöras. Däremot har Riksdagen icke bifallit
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Eders Kungl. Maj:ts förslag, att dessa förskott böra anvisas till utgå
ende från riksgäldskontor!, utan anser, att, i öfverensstämmelse med 
Riksdagens beslut angående försäljning af den till gardesregementena 
upplåtna mark och beredande af nya kasernetablissement för dessa re
gementen, medel till ifrågavarande byggnadsarbeten jämte därmed för
enade markförvärf och inventarieanskaffning m. m. jämte kostnader 
för ordnande af gator och andra öppna platser böra, efter Eders Kungl. 
Maj:ts bepröfvande, af tillgängliga medel förskjutas och sedermera er
sättas af köpeskillingarna, som böra ingå till statskontoret.

Beträffande förenämnda återförvärfvande af besittningsrätten till 
lägenheten Katrineberg eller Kräftriket, har Riksdagen i likhet med 
hvad som uttalades af nästlidet års lagtima Riksdag vid fråga om för
läggande af en central anstalt för försöksväsendet på jordbruksområdet 
på en del af landtbruksakademiens experimentalfält, velat framhålla vik
ten af att dispositionsrätten till ifrågavarande mark måtte på ett för 
institutet betryggande sätt ordnas.

I afseende å förslaget, att den del af veterinärinstitutets nuva
rande område, som vid reglering af området skall utläggas till gator 
eller annan öppen plats, skall kostnadsfritt under äganderätt upplåtas 
till Stockholms stad, har Riksdagen velat uttala den mening, att, till 
förekommande af svårigheter i framtiden, därvid bör fästas villkoret 
om att kronan bör förbehållas rätt att å denna del af området nedlägga 
telefonledningar och andra dylika, för kronans räkning erforderliga an
läggningar.

Slutligen har Riksdagen velat uttala sin anslutning till den af 
departementschefen uttalade mening, att kostnaden för anläggande af den 
af riksmarskalksämbetet ifrågasatta strandvägen utefter Brunnsviken bör 
bestridas af djurgårdsförvaltningen.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen med anledning af 
Eders Kungl. Maj:ts föreliggande proposition beslutat,

att veterinärinstitutets nuvarande område med därå befintliga 
byggnader må, med den rätt kronan därtill äger och i den ordning 
Eders Kung]. Maj:t pröfvar lämpligt bestämma, för kronans räkning 
föryttras, äfvensom att med anledning häraf må, efter Eders Kungl. Maj:ts 
bepröfvande, kostnadsfritt till Stockholms stad under äganderätt upp
låtas den del af samma område, som vid reglering af området, skall 
utläggas till gator eller annan öppen plats, dock att från försäljningen 
undantages hvad som kan böra under kronans äganderätt bibehållas för 
att kunna disponeras för allmänt ändamål;
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att af de medel, som inflyta vid försäljning af förenämnda, där
till afsedda område och. byggnader, må utgå

dels 110,000 kronor till återförvärfvande från Stockholms norra 
jästaktiebolag af besittningsrätten till lägenheten Katrineberg eller 
Kräftriket å Djurgården samt till inlösen af därå befintliga, bolaget till 
höriga byggnader,

dels 1,890,000 kronor till uppförande af nya byggnader för vete
rinärinstitutet å den del af nämnda lägenhet, som, med en areal af 
46,333 kvadratmeter, å den af ingenjören A. F. Dahlström år 1904 
öfver lägenheten upprättade karta är betecknad med litt. A och C,

dels ock 250,000 kronor till inredning af de nya byggnaderna 
äfvensom till inventarier i desamma; samt

att medel till ifrågavarande byggnadsföretag jämte därmed för
enade återförvärfvande af besittningsrätt till mark, lösen för byggnader, 
inredningsarbeten och inventarieanskaffning äfvensom kostnader för ord
nande af gator och andra öppna platser enligt den öfverenskommelse, 
som härom kan med Stockholms stad träffas, må, i den mån sådant 
kan blifva nödigt, få efter Eders Kungl. Maj:ts bepröfvande af tillgäng
liga medel förskjutas; samt

att det öfverskott å försäljningsmedlen, som uppstår utöfver här 
ofvan anvisade 2,250,000 kronor och sedan ofvannämnda kostnader för 
ordnande af gator och andra öppna platser blifvit bestridda, skall öfver- 
föras till fonden för anordnande af lokaler för statens ämbetsverk i 
hufvudstaden.

Stockholm den 23 maj 1906.
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Med undersåtlig vördnad.


